REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. éﬂ prot A Korcé, mé _¢.3/ 04 /2024

VENDIM

Nr._ /44 _, daté 03.04.2024
PER

SHPALLJEN E NUMRIT TE PERFAQESUESVE NE SENATIN AKADEMIK TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Bazuar né nenin 37, pika 5 t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenin 17, pika 6 t& Statutit dhe nenin
28 t€ Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né
UNIKO” ##, Senati Akademik né mbledhjen e datés 03.04.2024,

VENDOSI:

1. Numri i pérfagésuesve né Senatin Akademik té Universitetit “Fan S. Noli” Korg¢é, do t&
jet€ 19, t€ ndaré sipas skemés né vijim:
e Rektori i zgjedhur, i cili drejton Senatin Akademik sipas pércaktimeve t€ nenit
39, pika 4, t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén Shqipérisé”.
o Tg gjithé fakultetet e UK-sé jané t& pérfaqésuar né Senat nga dekani i zgjedhur
dhe nga 3 pérfagésues t&é personelit mésimor-shkencor té secilit fakultet.
e Dy pérfagésues t€ studentéve, t€ zgjedhur sipas pércaktimeve té nenit 37, pika 4,
té ligjit nr. 80/2015, dat&é 22.05.2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén Shqipérisé”.
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2. Ky vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim t& gjitha njésive kryesore, njésive bazé,
Komisionit Institucional Zgjedhor dhe Komisionit t& Apelimit t& Universitetit “Fan S.
Noli”, Korcg.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof.dr. Dhimitri Bello
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